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Toila valla uus küla –  
Kohtla-Uueküla

Ajal, mil üha sagedamini  
on kõne all külade tühjene-
mine ja maaelu hääbumine, 
on meie vallas sündinud  
uus küla.

Aprillikuu esimesel päeval (see ei 
olnud aprillinali) jõustus riigihal-
duse ministri poolt allkirjastatud 
määrus, mille alusel lisati Toila 
valla asustusüksuste nimistusse 
uus küla – Kohtla-Uueküla. Koht-
la-Uueküla paikneb Kohtla-Järve 
linna ja Kohtla-Nõmme alevi va-
helisel 2,4 km2 suurusel alal.

Uus küla ei tekkinud tühjale 
kohale. Esimesed elumajad ehitati 
siia juba sadakond aastat tagasi, kui 
jõudsalt areneva kohaliku põlevki-
vitööstuse kõrval kasvas ka Kohtla 
raudteejaama tähtsus. Hästi teeni-
vad raudteelased olidki need, kes 
Tallinn-Peterburi raudtee ääres 
Kohtla jaamast põhja poole jääva-
tele karjamaadele esimesed kodud 
rajasid.

Enne Teise maailmasõja puh-
kemist arenes asundus jõudsalt. 
Savisel pinnal olev karjamaa-ala 
kraavitati-kuivendati ja loodi ko-
halik planeering, mille järgi ehitati 
Raudtee ja Savi tänava äärde üle 
neljakümne uue elumaja. Meie 

põlevkivitööstus ja õlitehas vajas 
uusi töötajaid ning maa-asulatesse 
uute elukorterite loomist soosis ka 
Eesti riik. Paljud meie kanti uued 
kodud rajanud inimesed asusidki 
tööle raudteel, kaevandustes või 
Kohtla-Järve õlivabrikus.

Uued asukad olid valdavalt 
noored inimesed, kelle omava-
heline läbikäimine oli väga tihe. 
Tekkis tugev ühtehoidev kogu-
kond. Oma uut kodukanti ha-
kati hellitavalt hüüdma Kohtla 
külaks. (Ajalooline Kohtla küla 
paikneb umbes kolm kilomeet-
rit Kohtla jaamast kagus ja on 
tänapäeval tuntud kui Kohtla- 
Vanaküla.)

Teise maailmasõja järel lahvatas 
uus ehitusbuum ning asulasse ehi-
tati juurde veel paarkümmend uut 
elamut. Tööstus arenes ja töökoh-
ti tuli juurde. Suur hulk kohalikke 
inimesi sai tööd tollases Ahtme 
Ehitusmaterjalide Kombinaadi 
Kohtla mineraalvatitsehhis, mida 
rahvakeeles tunti kui „vativabri-
kut.“

Möödunud sajandi 60-70nda-
tel aastatel elas meie külas üle 300 
inimese. See oli küla hiilgeaeg. 
(Kohtla-Nõmme koolis õppis tol-
lal üle 600 õpilase.)

Ametlikult ei olnud meie küla 

muidugi mitte küla. Isegi mitte 
omaette alevik. Meie küla (nagu 
Kohtla-Nõmmegi) oli osa Koht-
la-Järve linnast. Kuid meie inimes-
tel oli väga tugev kodutunne ja 
ühine kohalik identiteet.

Tänapäevaks on elu-olu meie 
külas tublisti muutunud ja kah-
juks mitte paremuse suunas. Ko-
halikud tööandjad on tegevuse 
lõpetanud, isegi Kohtla jaam, 
mille külje alla meie küla tekkis, 
on taandunud vähetähtsaks väi-
kejaamaks, kus isegi reisirongid ei 
peatu. Väga paljud endised elani-
kud on lahkunud, mitmed majad 
on kasutuses vaid suveti, osa seisab 
aastaringi tühjana.

Kui kohaliku külaseltsi asutajad 
tulid välja ettepanekuga oma küla 
loomiseks, kuulsime külarahvalt 
sageli vastuseks: Milleks seda vaja 
on? Mis sellest paremaks muutub?

Küsimustele vastates küpsesid 
ka vastused.

Esiteks. Küla on loodud selleks, 
et tekiks ja tugevneks kaduma-
läinud identiteet. Iga külaelanik 
peaks oma koduks pidama mit-
te ainult oma maja ja õue, vaid 
kogu küla, selle eest hoolitsema ja 
seda kaitsma. Külaseltsi eestvõttel 
toimunud ühistel kevadistel ko-
ristuspäevadel ongi juba silmaga 

nähtavaid positiivseid tulemusi.
Teiseks. Igal külaelanikul on 

võimalik külaseltsi kaudu oma 
mõtted, soovid ja ettepanekud 
avalikuks teha ning neile asjakoha-
sed vastused saada.

Kolmandaks. Külana oleme 
organiseeritud. Erinevate külaelu 
puudutavate küsimuste või nõud-
miste esitamisel kõlab küla 122 
elaniku hääl veenvamalt kui üksi-
ku külamehe omaette kirumine.

Samas on meie külal kaasaegse 
elukorralduseni veel pikk tee käia 
– tiheasustusalal  puudub kanali-
satsioon, osa tänavaid on valgus-
tuseta, tänavate asfaltkate vajab 
uuendamist.

Raudtee tänavaga paralleelelt 
kulgeva kergliiklustee ehitus ning 
interneti püsiühenduse loomi-
ne on senini vaid unistuste pro-
jektid. Miks? Põhjuseks on ko-
haliku omavalitsuse krooniline 
alarahastatus ja varasemad läbi-
mõtlemata või poolikult elluviidud  
otsused.

Siinjuures tuleb tõdeda, et meie 
küla elu kitsakohad ei ole midagi 
ainulaadset. Samalaadsed  küsi-
mused on suus naabritel Koht-
la-Nõmme alevis, teistes külades, 
terves Toila vallas ja kogu meie ko-
duses Ida-Viru maakonnas.

Hiljutiste Riigikogu valimis-
te kampaania käigus püstitati 
küsimus: Mida Ida-Virumaaga 
peale hakata? Küsimuse seade on 
vildak. Ida-Virumaa on osa Ees-
timaast ja sugugi mitte halvim  
osa.

Ida-Virumaa asjus on riiklikul 
tasemel tehtud palju suuri sõnu. 
Nüüd on aeg üle minna suurtele 
tegudele, sest Ida-Virumaa vajab 
uusi inimesi. Noori pealehakka-
jaid eesti inimesi, kes näeksid siin 
võimalusi eneseteostuseks, pere-
konna ja kodu loomiseks. Inime-
si, kes oma eeskujuga suudaksid 
positiivselt mõjutada ka kohalikke 
vene noori.

Uute inimeste ligitõmbamiseks 
ei piisa Ida-Virumaa kaunist loo-
dusest. Ida-Virumaa vajab riikli-
kult planeeritud ja toetatud uute 
töökohtade loomise programmi, 
samuti riiklikult planeeritud ja 
toetatud elamuehituse program-
mi.

Seega on tegemist riiklikul ta-
semel lahendamist vajavate küsi-
mustega, milles meil Kohtla-Uue-
küla kogukonnaga on kindel soov 
kaasa rääkida.

Aivar Kala
Kohtla-Uueküla Seltsi juhatuse liige

23. märtsil avas uksed Voka Tuba – 
suure südamega tehtud kogukonna 
kokkusaamise koht.
Kolmest ruumist koosnev „tuba“ pakub 
erinevaid võimalusi ja tegevusi läbi kogu 
elukaare – oodatud on nii mudilased, kui ka 
emad-isad, vanaemad-vanaisad. Keskuse põ-
hiteenusteks saab olema ruumide rent ning 
lastele suunatud tegevused.

Lisategevustena korraldatakse erinevaid 
töötube, ühiskokkamisi, koolitusi, arengule 
ja võimestumisele kaasa aitavaid tegevusi.

Voka rahvamaja teisel korrusel asuvate 
ruumide renoveerimisel olid suureks toeks 
Kohaliku Omaalgatuse Programm, Woogs 
OÜ ning projekti omaosaluse aitas katta 
Toila vald MTÜ-dele mõeldud meetmest. 
Ruumide sisustamisel kasutati palju omava-
hendeid, kogukond aitas kööginõude varu-
de täiendamisel.

Suur ja tore töö on ära tehtud, järgmises 
valla lehes räägime Voka Toa tiimiga lähe-
malt sellest, kuidas kõik algas ja millised on 
tulevikuplaanid.

Lea Rand

Kui oma inimesed teevad koos oma inimestega  
oma inimeste jaoks, siis sünnib VOKA TUBA
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Miks Ida-Virumaale?
Allolev tekst ei ole mõeldud kasu-
tamiseks ja avaldamiseks avalikes 
allikates ilma autori nõusolekuta.

O
len uskunud oma sise-
tundesse ja see on ka 
üks põhjus, miks olen 
täna siin – südamega  

Kohtla-Nõmme Koolis, Ida-Viru-
maal. 

Kuidas ma siis Ida-Virumaale 
sattusin? Lihtsalt. Soovisin saarelt 
mandrile elama tulla. Töökohta 
otsides sirvisin aeg-ajalt Õpetaja-
te Lehe tööpakkumisi ja silma jäi 
Kohtla-Nõmme Kooli tööpakku-
mine. Siin ma nüüd olengi. Kol-
mandat aastat.

Ida-Virumaa ei olnud ju mulle 
võõras. Aseris elas minu vanaema, 
kelle juures käisin üsna tihti. Ma 
teadsin, kus asub Kohtla-Nõm-
me. Olen kunagi autoga sõites siin 
ära eksinud – sõitsin  sisse ja välja 
ei saanud. Kuid, kas olin üheksa 
aasta jooksul Saaremaal Salme Põ-
hikoolis töötades mõelnud, et kui 
lähen elama  mandrile, siis Ida-Vi-
rumaale? Kindlasti mitte.

Olen seisukohal, et kedagi ei 
saa, vastu tahtmist, veenda või 
meelitada kuhugi minna või pan-
na midagi tegema. Saan soovitada 
ja jagada oma kogemusi. Arvan, et 
igal inimesel on äratundmine, kus 
on tema kohake. Võib ju tundu-
da kummaline, et mis see on, mis 
kutsub Ida-Virumaale?! Arvan, et 
parimaks „reklaamiks“ on inime-
ne, kes on siin oma koha leidnud 
ja nii saangi kirjutada, et ma ei ole 
ise päevagi kahetsenud, et tulin 
Ida-Virumaale. Ka tagasi vaadates 
ei teeks ma midagi teisiti. Olen 
väga rahul, et sel ühel päeval tulin 
Kohtla-Nõmme Kooli vaatama ja 
sellest saigi minu paik.

Nii loodangi, et minu põhjused, 
miks Ida-Võlumaad armastan, saa-
vad olla pisikesed mõttepunktid 
neile, kes täna on mõtlemas muu-
tustele. Usun, et ehk just need 
minu hetked võivad Sul, armas 
lugeja, suurendada soovi alustada 
sügisest sädeõpetajana Ida-Viru-
maa hariduses. 

Minu 7 peamist põhjust, miks 
ma olen täna Ida-Virumaal:
1. Ida-Virumaa on seiklusmaa, 

kust ei puudu väljakutsed, edu-
elamused ja võimalused enese-
teostuseks. Kohtla-Nõmme 
Koolis on iga päev põnev ning 
iga päeva lõpus tunnen, kuidas 
olen õnnelik nende võimalus-
te, kohtumiste ja õppetundide 
eest. Iga paik Eestis on oma-
moodi, nii ka haridusmaastik 
– tulles  ühest haridusasutu-
sest teise ei saa kunagi eeldada, 
et see, mis töötas seal, töötab 
ka siin. Tuleb kohaneda, olla 
pidevas muutumises. Ma õp-
pisin üpris kiiresti selgeks, et 
Ida-Virumaal pean ma läh-
tuma just sellest, mis on siin. 
Jah, see tähendab mõnikord 
ka seda, et Sinu sees on palju 
mõistmatust, et kuidas nii ikka 
veel saab. Kuid see tähendab 
ka seda, et Sinu enda maailma-
pilt avardub ja Sa õpid nägema 
head. Tõsi, seiklused – see on 
aeg-ajalt otsingud, heitlused, 
komistamised, kukkumised…
kuid Ida-Virumaalt leiad Sa 
inimesed, kes Sind alati püsti 
aitavad. Mina olen siit leidnud 
oma superkangelased, kelle 
ees, kõrval ja selja taga ma uh-
kusega seisan, kellega matkan 
Seiklusfestil või jalutan Pann-
järve discgolf’i rajal või siis ju-

tustan, kohvitass käes, õpetaja-
te toas. Siin on inimesed, kelle 
pärast tahan ka ise olla iga päev 
parem.

2. Ida-Virumaa loob võimaluse 
õppida…ja muu seas ka palju 
iseenda kohta. Ma elasin ühek-
sa aastat ilusal saarel, kuid alles 
Ida-Virumaale tulles õppisin 
tõeliselt märkama lihtsaid het-
ki, imetlema ümbrust ning 
olema tänulik. Esimesel siin 
elatud aastal täitus minu tele-
fonigalerii piltidega loodusest, 
seal oli tõesti hulganisti päike-
seloojanguid ja -tõuse. Esime-
sel aastal õppisin tundma ja 
mõistma siin elavaid inimesi. 
Nüüd tunnen, et tänu neile, 
olen ise inimesena palju kasva-
nud ja iseennast avastanud.

3. Ida-Virumaa loob eelduse ene-
seteostuseks. Kui Sul on tahe ja 
idee, siis Ida-Virumaalt leiad Sa 
meeskonna, kellega koos neid 
fookuseid realiseerida. Siin on 
kõik olemas, et anda oma mõ-
tetele-unistustele-soovidele tii-
vad.

4. Ida-Virumaal on põnevad ini-
mesed. Mina leidsin Ida-Vi-
rumaalt oma inimesed, oma 
meeskonna, kellega koos oleme 
imesid loonud. Selliseid pisi-
kesi argiimesid. Oma esimese 
kinnituse sain, et olen õige 
koha peal, kui ühel esimesel si-
sekoolitusel sähvatasime ideid 
KNK visiooni kohta ja kõlas 
mõte: Tööstuspiirkonna loo-
duslähedane pärl! Sellest ajast 
peale olengi mõelnud meie, 
Kohtla-Nõmme Kooli, inimes-
test kui pärlitest (sest seda nad 

ongi). Tagasi vaadates ja mõel-
des tehtule, olen avastanud, et 
on tõesti äge, sest Ida-Virumaal 
on inimesed, kes ei pea paljuks 
tulla nädalavahetusel appi jõu 
ja nõuga ning kes jagavad lah-
kelt kontakte, kui Sa vaid kü-
sid. 

5. Ida-Virumaalt leiad Sa oma 
lemmikkoha. Ma usun, et on 
aeg kummutada müüdid, mis 
Ida-Virumaad veel aeg-ajalt 
saadavad. Ida-Virumaa on mit-
mekülgne ja siit leiad Sa kind-
lasti paiga, kus realiseerida oma 
tööalaseid eesmärke, isiklikke 
unistusi ja kogukondlikku mi-
na-pilti. Ida-Virumaa loodus 
pakub silmailu tehismägedest 
karjäärideni ja linnadest müs-
tiliste väikepaikadeni, pank-
rannikult mere silmapiirini. 
Ida-Virumaa kultuurielu on 
kirev ning võimalus olla sellesse 
kaasatud sõltub vaid Sinu enda 
soovist. Ida-Virumaa haridus-
maastikul on mitmekülgsed 
haridusasutused, millest igaüks 
loob oma väärtust, vaheldus-
rikkust ja visiooni.

6. Ida-Virumaa täidab Su emot-
sioonidega. Õige pea täitub 
kolm aastat siin hariduslossis. 
Need on olnud suured aastad, 
pannud minu hinge naeratama 
ja südame põksuma. Ida-Vi-
rumaa on õpetanud mind ar-
mastama aega ja väärtustama 
hetki. Hindama kõrgelt ühis-
aega meeskonnaga – ronimised  
tehismägedel (#Seiklusfest), 
ühised videod, meeskonnapäe-
vakud ja kaasav juhtimine – te-
gelikult ei ole hetke, kui ma ei 
väärtustaks oma kolleege. Tões-

tanud, et iga päev haridusmaas-
tikul on täiesti teistsugune ja 
iga argihetk annab võimaluse 
inimesena edasi liikuda. 

7. Ida-Virumaal saad Sa olla Sina 
ise. Need kolm aastat on mul-
le näidanud, et kui Sa ise oled 
ehe ja tegutsed südamega, siis 
peegeldab elu Sulle seda ka vas-
tu. Ilma takistusteta. Siinko-
hal võin välja tuua fakti, et ma 
ei oska vene   keelt – ma ei ole 
seda päevagi õppinud, aga tänu 
kolleegidele ei ole see olnud 
Ida-Virus ka kordagi takistu-
seks. Täna, kolm aastat hiljem, 
elan siin tundega, et ma olen 
õige koha peal. 

Teksti kirjutades mõtlen, et kui-
gi ma ei ole Ida-Virumaalt pärit, 
olen ometigi kogu hingest Ida-Vi-
rumaa tõeline fänn. Sõnadega ei 
saa öelda miks, sest see on tunne, 
eriline tunne. Usun, et Ida-Viru-
maa sulab südamesse. Siin on ilus! 
Siin on põnev! Siin on maagiline! 
See on võimaluste maa, kus Sa saad 
tunda rõõmu väikestest asjadest ja 
jagada oma hetki imetabaste isik-
sustega. Siin on koht, kus õpid iga 
päev midagi uut enda, elu, inimes-
te ja töö kohta. Siin on parim pind 
arenemiseks. Siin on üllatusi, väl-
jakutseid, õnnestumisi ja energiat!

Õnn on olla Ida-Virumaal he-
ledas lossis koos tõeliste pärlitega! 
Tule Sina ka!

P.S. Võiks ju arvata, et see kõik 
on liialdus, aga ei ole. Parim viis 
veendumiseks on kohale tulla.

Mariliis Oder
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Piirkondlike algatuste toetus  
õiglaseks üleminekuks

2023. aasta III kvartalis ava-
neb Ida-Viru Õiglase ülemi-
neku toetusfondi piirkond-
like algatuste toetusmeede, 
mis on ennekõike suunatud 
mittetulundussektori või-
mestamiseks. Toetusmeet-
me eesmärk on parandada 
Ida-Viru maakonna elanike 
sidusust ja toimetulekut 
kliimaneutraalsele majandu-
sele ülemineku kontekstis, 
pakkudes siinsetele elanikele 
võimalust kodanikualgatus-
te toetamise kaudu ülemine-
kuprotsessi mõtestada, luua 
sellele positiivset tähendust 
ning selles osaleda.

Kõik toetatavad projektid 
peavad panustama Ida-Vi-
ru maakonna võimesse te-
geleda kliimaneutraalsele 
majandusele ülemineku 
mõjudega vähemalt ühes 
järgmistest mõjuvaldkon-

dadest:
• sotsiaalsed mõjud,
• tööhõivealased mõjud,
• majanduslikud mõjud,
• keskkonnamõjud.
Toetatavad projektid pea-

vad panustama ka strateegia 
„Eesti 2035“ aluspõhimõte-
te hoidmisesse ning sihtide 
„Eesti ühiskond on hooliv, 
koostöömeelne ja avatud“ 
ning „Eesti on kõigi vajadusi 
arvestav, turvaline ja kvali-
teetne elukeskkond“ saavu-
tamisesse.

Toetust antakse:
• sotsiaalse ettevõtluse ja 

innovatsiooni viljelemiseks, 
arendamiseks ja edendami-
seks;

• keskkonnateadlikkuse, 
energiatõhususe, taastuve-
nergia, digitaliseerimise ja 
ringmajanduse edendami-

seks;
• võtmeoskuste (sh ette-

võtlus- ja roheoskuste) aren-
damiseks;

• kohaliku postindust-
riaalse identiteedi jäädvus-
tamiseks, arendamiseks ja 
mõtestamiseks;

• kohaliku ruumilise töös-
tuspärandi säilitamiseks, al-
ternatiivsete kasutusviiside 
arendamiseks ja avalikes hu-
vides kasutuselevõtuks;

• kohalikele noortele suu-
natud ja noorte algatatud 
tegevusteks;

• üritusteks, mis suuna-
tud kogukondade tugevda-
miseks ja nende säilenõtku-
se arendamiseks.

Toetusi antakse kahes 
kategoorias – põhivarain-
vesteeringu  projektid ning 
arendus-, teadlikkus- või 
koostöötegevusi sisalduvad 

projektid (arendusprojek-
tid). Põhivarainvesteeringu 
projektidel on maksimaalne 
toetusmäär 75% ning aren-
dusprojektidel kuni 90%. 
Lisaks klassifitseeritakse 
projekte vastavalt nende 
suurustele – väikeprojekt  
kuni 10 000 eurot, keskmi-
se suurusega projektid kuni 
200 000 eurot ja suurema-
huline projekt kuni 1 500 
000 eurot.

Tegemist on läbi ajaloo 
kõige suurema toetusfon-
diga, mis on Ida-Viru maa-
konna mittetulundussekto-
rile suunatud. Toetusfondi 
kogumaht on 16,7 miljonit 
eurot ning abikõlblikku-
se periood põhivarainves-
teeringute puhul on kuni 
2026. aasta augustini ning 
arendusprojektide puhul 
kuni 2029. aasta detsembri-

kuu lõpuni.
Taotlemine toimub läbi 

kahe etapi, kus esimeses 
toimub rakendusüksu-
se (RTK, väikeprojektide 
puhul tõenäoliselt IVEK) 
poolne eelnõustamine ning 
teises põhitaotluse esitami-
ne. Toetusmeetme edukas 
rakendamine sõltub suures-
ti meie maakonna III-sekto-
ri aktiivsusest, ka Toila valla 
ühenduste aktiivsusest, kes 
lisaks tavapärastele KOP 
ja Leader meetmete raken-
damisele sooviksid midagi 
hoopis suuremat ette võtta. 
Toetust on võimalik küsida 
isegi korteriühistutel oma 
õuealade korrastamiseks ju-
hul, kui see toetab kliima-
muutustega toimetulekut 
või arendab selle bioloogi-
list mitmekesisust vms.

Projektiideede sobivuse 

testimiseks võib pöörduda 
Ida-Viru Ettevõtluskeskuse 
vabaühenduste konsultan-
tide Nadežda Morozova või 
Tatjana Zamorskaja poole 
(http://ivek.ee/kontaktid) 
või Toila valla arendusnõu-
niku poole.

Vastavalt Toila Vallavo-
likogu poolt 28.10.2020 
vastu võetus määrusele nr 
87 „Mittetulunduslikuks 
tegevuseks toetuste andmi-
se kord“ on vallas tegutse-
vatel mittetulundusühin-
gutel võimalus vallalt küsida 
täiendavat projektitoetust, 
mida antakse vabaühendus-
tele erinevatest fondidest ja 
programmidest rahastata-
vate kohaliku omaalgatuse 
edendamise projektide kaas- 
finantseerimiseks.

Mehis Luus

Tasulisest parkimisest  
Toila sadama- ja rannaalal

T
oila sadama- ja ran-
naalal on tasulist 
parkimist korral-
datud juba üle 10 

aasta. Kui seni on seda teh-
tud koolinoortele suvetöö 
pakkumisega, siis alates käes-
olevast suveperioodist võe-
takse kasutusele automaatne 
numbrituvastuskaamerate ja 
tõkkepuuga parkimislahen-
dus, kus on võimalik parki-
mise eest tasuda eraldi mak-
seterminalis. Parkimise hind 
jääb võrreldes varasemate 
aastatega samaks ehk 5.- eu-
rot ühe parkimiskorra eest 
(sama kuupäeva sees).

Läbi automatiseerimise 
on võimalik pakkuda erila-
hendusi, nt hooajapiletit nii 
Toila valda elama registreeri-
tud inimestele kui külalistele. 
Oma valla inimestele mak-
sab hooajapilet 35.- eurot, 
millega on võimalik sadama- 
ja rannaalal parkida alates 1. 
maist kuni 30. septembrini. 
Sisuliselt teeb see kuutasuks 
7.- eurot (keskmiseks päeva-
piletiks 0.23 eurot). Hooaja-
pileti soetamise soovist tuleb 
teada anda aadressil sadam@
toila.ee ning sama kirjaga 
edastada sõiduauto number, 
kasutaja ees- ja perekonnani-
mi ning e-posti aadress, kuhu 
saadetakse vastavasisuline 
arve. Külalised (Toila vallas 
registreeritud elukohta mit-
teomavad isikud) saavad osta 
hooajapileti parkimisalal asu-
vast makseterminalist hinna-

ga 50.- eurot (ehk 10.- eurot 
kuu). Oluline on veel välja 
tuua, et tõkkepuu alt sisse 
ja välja saab ilma tasu maks-
mata juhul, kui sadama- ja 
rannaala külastus on kuni 15 
minutit. See võimaldab nt 
kaasavõetud rannainventari 
vms asjad koos perega ran-
da tuua ning sõiduauto Oru 
pargi servas asuvasse tasuta 
parklasse viia. 15 minutit 
kehtib ka iga muu lühiajalise 
külastuse kohta.

Kuna Toila sadama- ja 
rannaalal asub mitmeid toit-
lustusteenuse pakkujaid, siis 
parkimislahenduse juuruta-
misel on arvestatud ka nende 
klientidega. Juhul kui mis-
tahes teenusepakkuja juures 
ületab arve (nt restorani-
arve) 40.- eurot, siis saavad 
klienditeenindajad sisestada 
1 sõiduauto registreerimis-
numbri parkimissüsteemi 
ning parkimisalalt on võima-
lik väljuda ilma parkimistasu 
maksmata. Siinkohal tasub-

ki eraldi välja tuua, et Toila 
Mereresto hoones alustab 1. 
juunist täiesti uus restoran, 
kes on restorani nime jätnud 
küll samaks, kuid viib nii 
hoones, teenuse pakkumises 
kui menüüs läbi suuremad 
muudatused. Samuti alustab 
varem tegutsenud Ranna-
salongi ruumides tegevust 
Toila Rannalounge, kes avab 
uksed juba 29. aprillil toi-
muval Avatud Kalasadamate 
päeval.

Tasulise parkimise kor-
raldamine sadama- ja ran-
naalal on oluline piiramaks 
sõiduautode hulka Oru 
pargi looduskaitsealal. Kuna 
Toila rannaala on Ida-Viru 
keskregiooni ainus rannaa-
la, kus pakutakse erinevaid 
teenuseid ning kuhu on ta-
gatud hea ligipääs, siis ilusa 
ilma korral oleks ilma ta-
sulise parkimiseta nii park 
kui rannaala sõiduautodest 
umbes, takistades läbipääsu 
ka operatiivsõidukitele (po-

litsei, pääste, kiirabi). Lisaks 
on kiirtoidu- ja kaasamüü-
giäri oluliselt suurendanud 
rannaalale mahajäätava prahi 
hulka. Tihtilugu tundub sa-
dama- ja rannaala parkimisa-
la olevat peamiseks kohaks, 
kus oma autot koristada 
ning kuhu kõik autost lei-
duv prügi maha jätta. Tasu-
lise parkimise korraldamine 
võimaldab sadama- ja ran-
naalale paigaldada rohkem 
prügikaste, korraldada prügi 
äravedu ning koristada ka 
linnast kaasavõetud ja maha 
jäätud prügi.

Samuti motiveerib ta-
suline parkimine inimesi 
rohkem kasutama läbi par-
gi kulgevaid kergliiklusteid 
– Oru  pargi servas asuvast 
tasuta parkimisalalt kestab 
jalutuskäik sadama- ja ran-
naalale maksimaalselt 15 
minutit. Kui arvestada juur-
de, et see jalutuskäik toimub 
Eesti suurimas ja kaunimas 
maastikupargis, siis on liiku-
misaastale pühendatud jalu-
tuskäik puhas elamus. Liiku-
misraskustega või -puudega 
inimestel palume oma tule-
kust ja sõiduauto numbrist 
Toila sadamakaptenile nr 
+372 5666 3590 ette teada 
anda, misjärel saab sadama-
kapten anda konkreetsele 
sõiduautole tasuta ühekord-
se parkimisõiguse.

Toila Sadam
sadam@toila.ee

TASUB TEADA

Riigi poolt  
toetatav  

õigusnõustamine

R
iigi toetatud õigusnõustamise eesmärk on pak-
kuda abivajajale kiiret, kvaliteetset ja soodsat 
esmast õigusalast nõustamist.

Teenust pakuvad Justiitsministeeriumi le-
pingulised partnerid.

OÜ HUGO – õigusnõustamine kõigile Eesti elavate-
le füüsilistele isikutele, kelle taotlusele eelnenud kvartali 
keskmine ühe kuu brutosissetulek on kuni 1200 eurot 
kuus. Erandiks on lapse õigusi puudutavad perekonna-
asjad, mille puhul on sissetuleku piirmäär kuni 1700 
eurot. Teenuse saamiseks tuleb abivajajal maksta 5 eu-
rot omaosalustasu. Selle eest saab kaks tundi õigusnõu 
kas kohtumisega,  inimese nõusolekul ka videosilla või 
telefoni teel. Järgnevad kolm tundi õigusnõu on võima-
lik saada soodushinnaga 45 eurot tunnis. Õigusnõus-
tamist osutatakse väheste eranditega kõigis õigusvald-
kondades. Vajadusel abistatakse ka nõuetekohase riigi 
õigusabi taotluse koostamisel.

Kohtumisega õigusnõustamist osutatakse üle Eesti 
suuremates linnades: Haapsalus, Jõgeval, Jõhvis, Kures-
saares, Kärdlas, Narvas, Paides, Põlvas, Pärnus, Rakve-
res, Raplas, Tallinnas, Tartus, Valgas, Viljandis ja Võrus.

OÜ HUGO juristid vastavad õigusalastele küsimus-
tele nii eesti kui vene keeles ka õigusabiportaal Jurist Ai-
tab foorumis.

Täpsem info: https://hugo.legal/tasuta-oigusabi/
MTÜ Eesti Puuetega Inimeste Koda – tasuta õigus-

nõustamine erivajadustega inimestele. https://epikoda.
ee/mida-me-teeme/noustamine/oigusnoustamine

Eesti Pensionäride Ühenduste Liit  – tasuta õigus-
nõustamine eakatele.  http://www.eakad.ee/tasuta-oi-
gusabi/

Teenuse kohta täiendavate küsimuste korral võib 
pöörduda nii meie lepingupartnerite poole, kes teenust 
osutavad või saata küsimus aadressil info@just.ee.

TVL
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Noortel süttis idee, SA Eesti Kaevandusmuu-
seum tuli toetavaks partneriks ning koos-
töös kasvas projekt „Põgenemistoa loomine 
Eesti Kaevandusmuuseumi lõhkematerjali 
lao ruumidesse“, mille noored koostöös Eesti 
Kaevandusmuuseumiga esitasid Kirderanni-
ku Koostöökogu LEADER-meetme projekti-
taotluste taotlusvooru.

Kahel sügisel piloteerisid 
Voka Avatud Noortekesku-
se noored Voka Rahvamaja 
kolmanda korruse endistes 
õpperuumides põgenemis-
toa formaati, mis osutus 
äärmiselt populaarseks nii 
oma kogukonna inimeste, 
kui ümberkaudsete oma-
valitsuste elanikke, sh ka 
erinevate vanusegruppide, 
seas. 

Noorte kogemus andis 
mõista, et piirkond vajab 
heal tasemel meelelahutus 
ning vaba aja veetmise 

võimalusi ning sütitas 
neis soovi luua püsiv 
põgenemistuba.

Projekti koostamisele eel-
nes pikk, võib öelda, et 
pea kahe aasta pikkune, 
ettevalmistus – toimusid  
osapoolte vahelised koos-
töökohtumised, noored 
hankisid kogemusi põge-
nemistubades üle Eesti, 
põrgatasid ideid ja koonda-
sid mõtteid nii maa all, kui 
maa peal, kuni valmis täius-
lik sisuplaan koos vajaliku 
inventari nimekirjaga. 

Hiljemalt 31. mail sel-
gub Kirderanniku Koos-

töökogu ekspertkomisjoni 
otsus. Positiivse rahastusot-
suse korral avavad Toila 
valla noored koostöös Ees-
ti Kaevandusmuuseumiga 
2024. aasta alguses põge-
nemistoa, mis saab olema 
kaheksa meetri sügavusel 
maa-all täiesti ainulaadse 
keskkonna ja sisuga. 

Ehkki Eestis on 
põgenemistoad üsna 
levinud formaat, siis 
Ida-Virumaal on täna 
põgenemistoa külastamise 
võimalus olemas ainult 
Narvas. 

Väärtuslikuks muudab 
projekti ka asjaolu, et Eesti 
Kaevandusmuuseum on 
huvitatud andma põgene-
mistoaga opereerimise vas-
tutuse noortele (hindade 
kujundamine, broneerin-
gute haldamine, turundus, 
gruppide vastuvõtmine ja 

teenuse läbiviimine, inven-
tari käsitlemine), mis annab 
omakorda noortele võima-
luse siseneda tööturule, aga 
arendada ka ärilist mõtle-
mist, teadlikkust ja koge-
must ettevõtlusest ja sellega 
kaasnevatest riskidest.

Aktiivsed noored on 
piirkonna arengumootor 
ja nende algatused saavad 
tiivad, kui on toetavad ning 
innustavad partnerid, kes 
usaldavad noorte ideede-
lennukust ja võtavaid neid 
võrdväärsete kaasteelistena. 
Aitäh Etti Kagarov ja SA 
Eesti Kaevandusmuuseum, 
et annate noortele võimalu-
se õnnestuda, eksida, uuesti 
püsti tõusta ja eduelamust 
kogeda.  

Elagem kaasa, et noor-
te algatus ja pühendumus 
projekti ettevalmistavas 
etapis saab rohelise tule! 

Maarja-Liisa Lepsalu
noorsootööjuht

Nostalgiline  
motonäitus  
Kaevandus- 
muuseumis

K
uni 13. maini on Kaevandusmuuseumis näha ne-
liteist mootorratast. Vanim neist aastast 1939 ja 
noorim vaid üheaastane.

Oma mototehnika on näitusele usaldanud Rei-
go Neglason, Marko Raudmäe, Aivar Voldek, Rauno Vol-
dek ja Imre Poom.

Näituse vanim eksponaat on Saksamaa mootorratas 
DKW NZ-250. Seda mudelit toodeti aastatel 1938 kuni 
1943. 250 ccm mootoriga rattaid toodeti üldse kokku vaid 
26 700.  Teiste seas saab imetleda ka 1950. aastal toodetud 
mootorratast BMW R35, mis on unikaalselt säilinud taas-
tamata kujul ja läbisõiduga alla 4000 kilomeetri.

Lisaks mototehnikale saab Kaevandusmuuseumis tutvu-
da 1960. aastate motokrossivõistluste fotodega, Kohtla-Jär-
ve AMK ja VSÜ Kalev protokollidega, võistluste juhendi-
tega ning 1966. aastal 18.-19. juulini Aa rannas toimunud 
motokrossimeistrivõistluste protokolliga.

1937.-2001. aastani tegutsenud Kohtla kaevandus oli 
erinevate spordialade toetaja läbi aegade. Mootorisport oli 
kaevurite ja keemikute seas populaarne.

Auto-motoklubi 1965. aasta protokollist võib lugeda, et 
Kohtla kaevanduses oli arvel 5 mootorratast: kaks 125 ccm, 
üks 175 ccm ja kaks 350 ccm.

TVL

NÄITUS

Noorte põgenemistoa 
idee sai rohelise tule

Reigo Neglasoni motoroller Vjatka võiks kõnetada ka naisi. Foto: Eesti Kaevan-
dusmuuseum

Noorte tiim põgenemistoa sisu loomas.
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Jälle lapsed ööseks kooli!
A

ga paljudele see 
lihtsalt sobib ja 
nad lausa ootavad 
seda. Õpetajad 

kaasa arvatud.
Toila Gümnaasiumi luge-

misöö toimus taas, seekord 
10.-11. märtsil.

Juba seitsmes kord, kui 
lapsed oma lemmikraama-
tuga ööseks koolimajja sät-
tisid.

Kogunesid ikka need, 2.-
5. klasside õpilased, kellele 
meeldib raamatuid lugeda.

Kui eelmisel aastal oli lu-
gemisöö Sipsikule pühen-
datud, siis sel korral kindlat 
raamatut/teemat polnudki. 

Õhtu, nagu ikka, algas 
saabujate registreerimise-
ga, tudu-pesade seadmisega 
(loe: madratsi sättimisega 
sobivasse ruumi). Teada oli 
antud, et erinevalt eelmis-
test aastatest on üks tegevus 
kooli lähiümbruses, seega 
olid vajalikud ka õues ole-
mise riided.

Kooli ümbrusesse olidki 
õpetajad Maarika ja Kristi 
„maamärgid“ paika pannud. 
Stardijärjekorra #pargimän-
gu „maamärkide“ läbimiseks 
määras #ristsõna lahendami-
se kiirus kooli spordisaalis. 

Meeskond, kes esimesena 
pargimängult saabus, pidi 
hakkama huvijuhi Krislini 
eestvedamisel kodunduse 

klassi köögipoolel #pitsa-
saiakesi valmistama. Õnneks 
said pitsasaiakesed loo auto-
ri abiga valmis enne esimese 
meeskonna saabumist ning 
värskest õhust saabujad said 
kohe hakata õhtusööki nau-
tima. Pitsasaiakesele juurde 
- teed või kakaod? Muidugi 
kakaod 🙂.

Edasi toimus nutivik-
toriin „Jussikese“ raamatu 
põhjal. (nagu ka 7 aastat ta-
gasi).   Ja et unustajatele see 
lugu meelde tuletada, siis 

õpetaja Tiina näitas meenu-
tuseks Jussikese   #multikat 
ning siis tegi #kahooti (loe:-
nuti-viktoriini).

Kui kell näitas 21.00, oli 
sobiv aeg vanematele teha 
viimane #telefonikõne, 
soovida neile „head ööd“ ja 
siis telefon anda ära öörahu 
ajaks õpetajate hoole alla.

Aga ega siis öörahu selle-
ga ei alanud. Edasi toimus 
#raamatulaat. Õpetaja Kris-
ti juhitud laadal polnud 
siiski miskit müüa. See oli 

pigem oma lemmikraamatu 
reklaamimise laat. Usun, et 
nii mitmedki kohal olnu-
test said häid mõtteid, mida 
järgmisena lugeda võtta.

Ja kui suurem osa luge-
mishuvilistest olid endale 
juba ööriided selga tõm-
manud, siis öörahu veel 
ei saanud. Algas hoopis 
#raamatujaht. Koolimajja 
oli peidetud 24 raamatut. 
Meeskonnad pidid need 
leidma ja #raamatukaane-
luuleks kokku seadma. Abi-

vahendina tohtis kasutada 
ka enda kaasa võetud raa-
matuid. Kuna oli emakeele 
nädal ja igapäevaselt raama-
tukaaneluulest räägitud, siis 
teati väga hästi, mida ja kui-
das raamatuseljad luuleks 
sättida.

Ja veel enne, kui toimus 
enda kaasa võetud raamatu 
lugemistund, toimetas õpe-
taja Tiina #pidžaama-disko-
rina ja #onu Raivo jutup-
liiatsi-looga. 

Ööuni saabus siis, kui 

enam lugeda ei saanud (tu-
led pandi kustu!) ja naabriga 
suhelda ei jaksanud.

Laupäeva hommik.
Hommikusöök (krõbi-

nad piimaga, juustusai tee-
ga). Madratsid lattu, maga-
miskotid kokku ja kotti. 

Hommikuring – mis  hea 
järgmisesse aastasse kaasa võt-
ta. Telefoni kõne koju ja järg-
mist lugemisööd ootama.

Merike Lepsalu
lugemisööline

P
rojekti „Mobiilse 
noorsootöö aren-
damine Toila val-
las“ tiim külastas 7. 

märtsil Saue vallas asuvat 
ettevõttet Quick Property 
Management OÜ, kes sai 
hankes osalemise tulemusel 
austava ülesande ehitada 
merekonteinerisse noorte-
keskus, lähtudes seal juures 
noorte ja Eesti Kunstiaka-
deemia koosloomes sündi-
nud ideekavandist.

Oli äärmiselt soe vastu-
võtt ja inspireeriv kohtu-
mine - ettevõtte esindajad 

tutvustasid noortele oma 
kogemust ettevõtjana, ehi-
tusprotsessi, edasisi plaane 
ning vastasid noorte küsi-
mustele. Ehkki oma silm 
pidi kuningas olema, tõde-
sid noored pärast kohtu-
mist, et näib endiselt usku-
matu kuidas nende algatus 
päriselus mõõtmeid võtab. 

Ettevõtte eesmärk on töö-
dega valmis saada hiljemalt 
12. aprill, mis järel toimub 
merekonteineri ülevaatus 
ning mobiilne noortekeskus 
on valmis koduteele asuma. 
Oleme sõlminud kokkulep-

pe kunstnik Helina Toate-
riga välisdisaini tööde teos-
tamiseks maikuus, kuhu   
kaasatakse ka noored väl-
jastpoolt projektimeeskon-
da. Õige pea alustab noorte 
tiim avamissündmuse kor-
raldamist, mis on planeeri-
tud toimuma 1. juuni 2023.

Väga suure tunnustuse-
na hindame ehitusprotsessi 
projektijuht Ivar Kraani ta-
gasisidet: „Projekt on igas 
mõttes äge ja noorte kaa-
samine selliselt on just see, 
mida kooliõpe peaks sisal-
dama!“

Merekonteinerisse  
noortekeskust ehitav  
ettevõtte võõrustas noori

Quick Property Management OÜ esindaja noortele ehitusprotsessi tutvustamas
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LÜHIDALT

Rahvusvahelise 
etluskonkursi 
grand prix tuli 
Toilasse

1. aprillil toimus Tallinna 
raekojas rahvusvaheline et-
luskonkurss. Osalejad olid 
Eestist, Saksamaalt ja Prant-
susmaalt.

Toila Gümnaasiumi 10. 
klassi õpilane Maria Savel-
jeva esitas Igor Severjanini 
luuletusi vene ja eesti keeles 
ning sai esinemise eest grand 
prix.

Õnnitleme Mariat ja 
soovime jätkuvat edu!

Marutaud ja lemmikloomade  
kohustuslik vaktsineerimine

M
arutaud on 
loomade ja 
inimeste ühi-
ne nakkushai-

gus, mida pole võimalik 
ravida. Haigus lõppeb hai-
gustunnuste väljakujune-
misel surmaga. Õnneks on 
marutaudi vastu olemas 
vaktsiin, mille abil saab hai-
gust ennetada.

Selleks, et vältida nii 
enda kui oma lemmiku na-
katumist, on oluline roll ja 
vastutus loomaomanikul. 
Tuleb hoolitseda, et loom 
saaks õigeaegselt marutaudi 
vastu vaktsineeritud. Lem-
miklooma vaktsineerimiseks 

pöördu loomakliinikusse 
või võta ühendust loomaars-
tiga. Vaktsineerimise info 
kantakse looma passi, kuhu 
kirjutatakse ka järgmise vakt-
sineerimise aeg. Esmane lem-
miklooma vaktsineerimine 
tuleb teha hiljemalt looma 
21. elunädalaks. Uuesti tu-
leb loom vaktsineerida aasta 
pärast ja edasi juba kahe aas-
tase intervalliga.

Riik tasub marutaudivas-
tase vaktsiini eest, loomaarsti 
visiidi eest tasub loomaoma-
nik. Muude enamlevinud 
nakkushaiguste vastu on 
võimalik lemmikuid vaktsi-
neerida kompleksvaktsiini-

ga. Sellisel puhul tuleb vakt-
siini ja ka visiidi eest tasuda 
loomaomanikul.

Enne vaktsineerimist 
tuleks koerale või kassile 
teha ussikuur. Selleks saab 
vajaliku tableti osta lähi-
mast apteegest, teada tuleb 
vaid looma kaalu. Vaktsi-
neerima minnes võta kaasa 
lemmiklooma pass. Passi 
kantakse vaktsineerimise 
andmed ja järgmise vaktsi-
neerimise aeg.

Aitäh, et hoolid!
Rohkem infot marutaudi 
kohta leiad: marutaud.ee.

Heategevusõhtu tõi  
Nora-Liisa raviteekonna 
toetuseks 1763,80 eurot

K
ui jaanuaris toi-
munud noortevo-
likogu koosolekul 
kerkis päevakorda 

ettepanek anda ka enda 
poolt panus Nora-Liisa 
raviteekonna toetuseks, ei 
arvanud meist keegi, et see 
idee nii suurejooneliseks 
sündmuseks kujuneb. 16. 
märtsil toimunud heate-
gevusõhtu Gens una su-
mus tõlkes „Oleme üks 
pere“ aga näitas, et meie 
valla kogukond tõepoolest 
on kui üks suur ja toetav 
pere. Heategevusõhtul 
pakkus kultuurielamust 
patroonina üles astunud 
Artjom Savitski, kes pani 
kõik kohale tulnud kaasa 

tantsima. Noortekeskuste 
välisvabatahtlikke ja noor-
te valmistatud hõrguti-
sed haihtusid noortekoh-
vikust ning suurem osa 
oksjonile pandud tooteid 
ja teenuseid leidis endale 
omaniku. 

20. märtsil külastasid 
noortevolikogu esinaine 
Anni Triin Salvan ja ase-
esimees Erik Küttis SA 
Tartu Ülikooli Kliiniku-
mi Lastefondi kontorit 
ning andsid üle sularaha 
annetuskasti. Tartus võt-
sid meid vastu Lastefondi 
juhatuse liige Eveli Ilves 
ning kommunikatsioonis-
petsialist Annabell Dont-
sov, kes asusid kohe mak-

seterminali, sularaha ning 
telefoninumbrile tulnud 
annetusi kokku arvutama. 
On tohutu rõõm, et Hea-
tegevusõhtu „Gens una 
sumus“ tõi Nora-Liisa 
raviteekonna toetuseks 
1763,80 eurot! Ja nii nagu 
sõnas meie aseesimees Erik 
Küttis, et ehkki see on vaid 
piisk, siis piiskadest saab 
meri ning merest ookean.

Meie tiimi südamlik 
tänu kuulub igale ühele, 
kes meiega selle õhtu vee-
tis. Igale ettevõttele ja ini-
mesele selle ettevõtte taga, 
kes pidas oluliseks anda 
oma panus.

Meie sündmust toeta-
sid: Artjom Savitski, Toila 

SPA Hotell, Germo Saar ja 
Ida-Eesti Romuring, Eesti 
Noorsooteater, PROTO 
avastustehas, Rademar, 
Lottemaa Teemapark, 
Mäetaguse von ROSEN 
spa- adults only, Tervisekes-
kus Corrigo, Tallink Eesti, 
Laulu- ja tantsupidu, Pü-
hajõe Puhkemaja, Coach 
Kadri, OuWoogs, Kristjan 
Jõekalda, Kristi Saare ja 
Kirjastus WW Print, Alu-
taguse Matkaklubi, Eesti 
Kaevandusmuuseum, Edu 
Akadeemia, Evelin Kruus-
alu ja Voka Tuba.

Meid saadab tänulik-
kus! Aitäh, et olite meiega!

Anni Triin ja noortevolikogu tiim

Nora-Liisat saab aidata, tehes annetuse SA Tartu 
Ülikooli Kliinikumi Lastefondi annetuskontodele, 
märkides selgitusse „Nora-Liisa“.
Swedbank IBAN EE682200221015828742
SEB IBAN EE261010220014910011
Luminor IBAN EE791700017000285384
LHV IBAN EE527700771000610813
Coop IBAN EE824204278603586607

Heategevusõhtu. Foto: Helerin Mölder

Anni Triin ja Erik TÜK Lastefondis.
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Maai lm on täis  lugusid uhketest  lossidest  ja 
kuldsetest  l innadest ,  mis on tänaseks jäädavalt 
kadunud.  Maai lmaimedest ja  murrangul istest 
sündmustest  saab lugeda raamatutest  või  vaadata 
pi l t idelt ,  kuid kas aja loos saab ise ol la  kohal?

Otsime ajaauku „VR Toi la  1938“ VR külastusjuhti , 
kel le  peamine ülesanne on mineviku el lu äratamine ja 
unustamatu külastuskogemuse loomine.

Posit i ivse elamuse aitab luua:

 Teenuse tutvustamine ja  akt i ivne müük eest i ,  vene 
ning ingl ise keeles

-  VR-pri l l ide eest  hool itsemine

- Meenete müük

Omalt  poolt  pakume põnevat tööd uuendusl ikkusele 
or ienteeritud meeskonnas,  et  koos luua lahendusi , 
mida Eest is  ja  lähir i ik ides pole sel l isel  kujul  tehtud.

Posit i ivseid emotsioone,  arenemisvõimalusi  ja 
väl jakutseid meie teistes projekt ides.

Täpsem info ja  kandideerimine:  
https://www.tootukassa.ee/. . ./toop. . ./ 
vr-kulastusjuht-694999

Kohtumiseni  a jaaugus! 

Loe lehte internetis
toila.kovtp.ee/toila-valla-leht

Iga-aastasel üle-eestilisel avatud kalasadamate päeval saab tutvuda Toila sadama 
ja kalandusega, maitsta kohalikku kalatoitu, osta kaasa värsket kala ja kalatoo-
teid ning võtta osa kogupereüritusest. Ajakava täieneb pidevalt, hoia silma peal 
siin ja lehel www.avatudsadamad.ee
Kell 10:00 / 11:10 / 12:10 / 13:10 Teadusbussi teadusteater
Kell 10:30 / 11:30 / 12:30 esinevad Karmoškakamraadid
Kalateadlased, kalakokad, õpitoad.
Päeva juhib Tõnis Kotsar.
Tule koos perega!
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Väljaandja: 
Toila Vallavalitsus,
Pikk 13a, 41702 Toila
toilavv@toila.ee,
+372 336 9845, 
 toila.kovtp.ee

Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:   MK Meedia OÜ
Trükk:     Printall AS
Tiraaž:     2100

Kaasautorite materjale 
ootame iga kuu  
25. kuupäevaks  

e-maili aadressile 
 lea.rand65@gmail.com


